EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO

INSTITUTO TERRA FIRME

Prezados senhores Associados.

A Diretora Presidente do INSTITUTO TERRA FIRME – ITF, pessoa jurídica de direito
privado, constituído sob natureza jurídica de Associação de caráter beneficente, com
personalidade própria, gozando de autonomia patrimonial, financeira e administrativa,
sem fins lucrativos, doravante “ITF” ou “Instituto”, no uso de suas atribuições
estatutárias, CONVOCA, por meio do presente edital, nos moldes dos arts. 22, 23 e 24,
§1° do estatuto, todos os Associados para Assembleia Geral Extraordinária a ser
realizada que será realizada de forma virtual, através da plataforma Microsoft Teams,
conforme as instruções abaixo:

Data: 22/08/2024 – quinta-feira

Horário: 10 horas

Plataforma: Microsoft Teams

Link de Acesso: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZGRkYmE5MjctOGMyNi00ZTE2LThkYTAtNGIwZGFmOTZiNWQ5

%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2295b88c73-81ec-4826-a88b-

4374930f56dd%22%2c%22Oid%22%3a%2257047a8c-2764-498c-92e2-

c5ea9845e55f%22%7d

ID da Reunião: 244 469 655 631

Senha de Acesso: 8KBk28

Pauta:

a) O planejamento Geral e orçamentos anuais;

b) Os relatórios de atividades, demonstrações contábeis e prestação

de contas anuais;

c) Assuntos gerais que se fizerem necessários e que sejam de

interesse do ITF;

Salvador, 15 de Agosto de 2024

______________________________________

FLÁVIA CAROLINA PERES LIMA

Diretora Presidente

Docusign Envelope ID: 2C684C75-EB35-4648-8EF0-A947C56D3A6F

		2024-08-15T11:58:23-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com